
報 道 発 表

令和７年１２月分貿易統計（速報）の概要

●総額
輸　　出 金    額 １０兆 ４，１１５億円 ＋　５．１％ ４ヵ月連続の増加

数量指数 １１１．６ ▲ １．３％ ２ヵ月ぶりの減少

輸　　入 金    額 １０兆 ３，０５８億円 ＋　５．３％ ４ヵ月連続の増加

数量指数 １０３．９ ＋　３．１％ ４ヵ月連続の増加

差　　引 金    額 １，０５７億円 ▲１２．１％ ２ヵ月連続の黒字

(注)伸率及び増加・減少は、断りなき場合は、対前年同月比による。

季節調整値（伸率は対前月比）
輸出額 ９兆 ４，９５２億円 ▲ ０．５％

輸入額 ９兆 ７，０３７億円 ＋　１．８％

差引額 ▲２，０８５億円 －

品目名 伸率(金額) 寄与度 
・輸出
（増加品目）

（減少品目）

：
：
：

：
：

+ 26.6％
+ 17.5％
+ 19.9％

▲ 3.1％
▲ 10.3％

+ 1.4
+ 0.4
+ 0.3

▲ 0.5
▲ 0.4

・輸入

（増加品目）

（減少品目）

：
：
：

：
：

+ 67.6％
+ 28.5％
+ 20.8％

▲ 23.1％
▲ 8.6％

+ 2.0
+ 1.1
+ 0.7

▲ 0.9
▲ 0.9

   （為替レート：税関長公示レートの平均値）
令和７年１２月 : １５５．８６円／ドル（対前年同月比：２．２％の円安）

（令和６年１２月 : １５２．４８円／ドル）

●地域別貿易動向

○米国
１兆 ８，１１３億円 ▲１１．１％ ２ヵ月ぶりの減少

１兆 １，２０７億円 ＋　９．２％ ５ヵ月連続の増加

６，９０６億円 ▲３１．７％ ２ヵ月ぶりの減少

品目名 伸率(金額) 寄与度 
・輸出
（減少品目） ：

：
：

▲ 19.2％
▲ 15.3％
▲ 29.2％

▲ 5.8
▲ 0.9
▲ 0.6

・輸入
（増加品目）

（減少品目）

：
：
：

：

+ 84.6％
+ 143.9％
+ 99.0％

▲ 47.6％

+ 3.3
+ 3.3
+ 1.3

▲ 5.1

自動車
自動車の部分品
半導体等製造装置

＜輸出入額等の順位＞
○輸出額

過去：13位
12月としては：3位

○輸入額
過去：6位
12月としては：1位

○差引額
過去：86位
12月としては：13位

半導体等電子部品
非鉄金属
原料品

自動車
自動車の部分品

穀物類
原粗油
電算機類（含周辺機器）

医薬品

＜輸出入額等の順位＞
○輸出額

過去：1位
12月としては：1位

○輸入額
過去：6位
12月としては：1位

○差引額
過去：377位
12月としては：36位

※順位は昭和54(1979)年１月
以降（564ヵ月）
(12月は47ヵ月)による

令 和 8 年 1 月 22 日
財 務 省

　令和７年１２月分については、輸出は半導体等電子部品、非鉄金属等が増加し、対前年同月比＋５．１％となった。
また、輸入は通信機、医薬品等が増加し、＋５．３％となった。
　その結果、差引額は１，０５７億円となった。

輸 出

輸 入

差 引

通信機
医薬品
半導体等電子部品

石炭
原粗油

（1）



○ＥＵ
９，８４２億円 ＋　２．６％ ５ヵ月連続の増加

１兆 ２，４０９億円 ＋２１．６％ ２ヵ月連続の増加
▲２，５６７億円 ＋３１９．３％ ２３ヵ月連続の赤字

品目名 伸率(金額) 寄与度 
・輸出

（増加品目）

（減少品目）

：
：
：

：
：
：

+ 23.2％
+ 24.6％
+ 35.3％

▲ 17.9％
▲ 25.8％
▲ 41.4％

+ 4.1
+ 0.6
+ 0.6

▲ 0.7
▲ 0.6
▲ 0.6

・輸入
（増加品目） ：

：
：

+ 79.7％
+ 106.2％
+ 57.7％

+ 12.0
+ 3.1
+ 1.2

○アジア
５兆 ７，０４６億円 ＋１０．２％ ５ヵ月連続の増加
５兆 ６３４億円 ＋　９．６％ ４ヵ月連続の増加

６，４１２億円 ＋１５．２％ １１ヵ月連続の黒字

品目名 伸率(金額) 寄与度 
・輸出

（増加品目）

（減少品目）

：
：
：

：

+ 29.2％
+ 19.1％
+ 25.6％

▲ 80.7％

+ 2.7
+ 0.7
+ 0.6

▲ 0.7

・輸入
（増加品目）

（減少品目）

：
：
：

：

+ 74.9％
+ 23.5％
+ 4.9％

▲ 20.5％

+ 4.3
+ 1.5
+ 0.3

▲ 0.5

（中国）
１兆 ８，１１５億円 ＋　５．６％ ２ヵ月ぶりの増加
２兆 ４，６４０億円 ＋１４．７％ ５ヵ月連続の増加

▲６，５２５億円 ＋５０．５％ ５７ヵ月連続の赤字

品目名 伸率(金額) 寄与度 
・輸出
（増加品目）

（減少品目）

：
：
：

：

+ 65.4％
+ 22.3％
+ 59.2％

▲ 12.2％

+ 1.9
+ 1.4
+ 0.7

▲ 1.4

・輸入
（増加品目） ：

：
：

+ 96.6％
+ 6.7％
+ 34.0％

+ 8.6
+ 0.4
+ 0.4

＜輸出入額等の順位＞
○輸出額

過去：1位
12月としては：1位

○輸入額
過去：3位
12月としては：1位

○差引額
過去：90位
12月としては：17位

原料品
半導体等電子部品
医薬品

半導体等製造装置

通信機
衣類・同付属品
非鉄金属

＜輸出入額等の順位＞
○輸出額

過去：1位
12月としては：1位

○輸入額
過去：3位
12月としては：1位

○差引額
過去：540位
12月としては：47位

通信機
半導体等電子部品
電算機類（含周辺機器）

石油製品

＜輸出入額等の順位＞
○輸出額

過去：18位
12月としては：3位

○輸入額
過去：1位
12月としては：1位

○差引額
過去：556位
12月としては：47位

輸 出

自動車
建設用・鉱山用機械
半導体等電子部品

自動車の部分品
有機化合物
半導体等製造装置

医薬品
有機化合物
原動機

半導体等電子部品
非鉄金属
原料品

船舶

輸 入
差 引

輸 出
輸 入
差 引

輸 出
輸 入
差 引

（2）



貿易の推移（対世界）

　　　（単位：百万円、％）

年・月 伸び率 伸び率 伸び率

令和6（2024）年12月 9,906,636 2.7 9,786,338 1.8 120,298 271.8

令和7（2025）年1月 7,865,185 7.3 10,606,913 16.2 ▲ 2,741,728 53.0

2 9,190,138 11.4 8,604,648 ▲ 0.9 585,490 -

3 9,852,601 4.0 9,298,322 1.8 554,279 61.2

4 9,157,173 2.0 9,285,527 ▲ 2.2 ▲ 128,354 ▲ 75.1

5 8,134,507 ▲ 1.7 8,776,981 ▲ 7.7 ▲ 642,474 ▲ 47.8

6 9,162,654 ▲ 0.5 9,015,017 0.2 147,637 ▲ 31.5

7 9,359,467 ▲ 2.6 9,482,683 ▲ 7.5 ▲ 123,216 ▲ 80.8

8 8,425,802 ▲ 0.1 8,675,967 ▲ 5.5 ▲ 250,165 ▲ 66.4

9 9,413,260 4.2 9,655,712 3.0 ▲ 242,452 ▲ 27.3

10 9,766,218 3.6 9,998,323 0.7 ▲ 232,105 ▲ 53.6

11 9,709,494 6.1 (P) 9,392,795 1.3 (P) 316,699 -

12(P) (P) 10,411,507 5.1 (P) 10,305,814 5.3 (P) 105,693 ▲ 12.1

  （注）(P)は速報値。

輸　　出 輸　　入 差　　引

（3）



貿易の推移（対米国）

　　　（単位：百万円、％）

年・月 伸び率 伸び率 伸び率

令和6（2024）年12月 2,037,390 ▲ 2.1 1,026,060 1.5 1,011,330 ▲ 5.5

令和7（2025）年1月 1,539,337 8.1 1,062,985 5.3 476,352 15.0

2 1,904,759 10.5 986,281 ▲ 2.9 918,478 29.8

3 1,876,209 3.1 1,030,207 ▲ 4.7 846,002 14.5

4 1,770,827 ▲ 1.8 1,000,571 ▲ 11.1 770,256 13.7

5 1,514,190 ▲ 11.0 1,063,189 ▲ 13.5 451,001 ▲ 4.7

6 1,707,160 ▲ 11.4 1,038,459 ▲ 2.2 668,701 ▲ 22.7

7 1,728,566 ▲ 10.1 1,143,781 ▲ 0.9 584,785 ▲ 23.8

8 1,385,830 ▲ 13.7 1,062,529 11.6 323,301 ▲ 50.6

9 1,604,970 ▲ 13.3 1,081,955 6.8 523,015 ▲ 37.5

10 1,754,030 ▲ 3.1 1,224,876 21.0 529,154 ▲ 33.6

11 1,816,870 8.8 (P) 1,077,135 7.1 (P) 739,735 11.3

12(P) (P) 1,811,291 ▲ 11.1 (P) 1,120,664 9.2 (P) 690,627 ▲ 31.7

  （注）(P)は速報値。

貿易の推移（対ＥＵ）

　　　（単位：百万円、％）

年・月 伸び率 伸び率 伸び率

令和6（2024）年12月 959,654 0.5 1,020,894 7.8 ▲ 61,240 -

令和7（2025）年1月 653,647 ▲ 15.0 1,057,215 37.6 ▲ 403,568 -

2 804,164 ▲ 7.7 1,026,691 14.0 ▲ 222,527 668.4

3 892,802 ▲ 1.1 1,006,330 0.8 ▲ 113,528 19.1

4 836,670 ▲ 5.2 1,001,691 ▲ 0.7 ▲ 165,021 30.8

5 750,440 4.9 1,059,455 7.3 ▲ 309,015 13.6

6 824,173 3.6 1,127,612 14.6 ▲ 303,439 61.1

7 866,830 ▲ 3.4 1,145,063 5.7 ▲ 278,233 49.7

8 780,485 5.6 903,517 ▲ 20.1 ▲ 123,032 ▲ 68.6

9 891,479 5.0 1,125,164 11.1 ▲ 233,685 43.2

10 907,092 9.2 1,004,049 ▲ 9.0 ▲ 96,957 ▲ 64.4

11 901,251 19.5 (P) 1,031,882 6.8 (P) ▲ 130,631 ▲ 38.4

12(P) (P) 984,151 2.6 (P) 1,240,924 21.6 (P) ▲ 256,773 319.3

  （注）(P)は速報値。

輸　　出 輸　　入 差　　引

輸　　出 輸　　入 差　　引

（4）



貿易の推移（対アジア）

　　　（単位：百万円、％）

年・月 伸び率 伸び率 伸び率

令和6（2024）年12月 5,175,008 5.7 4,618,411 4.7 556,597 14.9

令和7（2025）年1月 4,141,594 6.3 5,330,275 18.6 ▲ 1,188,681 99.5

2 4,890,843 15.7 3,999,699 ▲ 0.6 891,144 336.1

3 5,290,439 5.6 4,591,318 11.2 699,121 ▲ 20.8

4 4,996,183 6.0 4,510,382 1.9 485,801 68.1

5 4,478,412 0.5 4,167,116 ▲ 6.0 311,296 1177.9

6 4,932,264 1.7 4,483,405 4.4 448,859 ▲ 19.4

7 5,075,551 ▲ 0.2 4,600,472 ▲ 7.2 475,079 263.0

8 4,739,625 1.7 4,197,923 ▲ 0.7 541,702 24.8

9 5,169,498 9.2 4,925,273 6.0 244,225 168.9

10 5,253,444 4.2 5,042,775 0.5 210,669 781.3

11 5,233,597 4.4 (P) 4,798,332 3.2 (P) 435,265 20.6

12(P) (P) 5,704,583 10.2 (P) 5,063,403 9.6 (P) 641,180 15.2

  （注）(P)は速報値。

貿易の推移（対中国）

　　　（単位：百万円、％）

年・月 伸び率 伸び率 伸び率

令和6（2024）年12月 1,715,337 ▲ 3.2 2,148,772 5.8 ▲ 433,435 66.8

令和7（2025）年1月 1,174,165 ▲ 6.1 2,617,761 18.4 ▲ 1,443,596 50.3

2 1,538,034 14.0 1,725,688 ▲ 3.5 ▲ 187,654 ▲ 57.3

3 1,663,824 ▲ 4.8 2,115,729 15.9 ▲ 451,905 479.3

4 1,578,108 ▲ 0.6 2,257,289 6.6 ▲ 679,181 28.2

5 1,441,756 ▲ 8.8 2,066,738 ▲ 2.3 ▲ 624,982 17.1

6 1,551,335 ▲ 4.7 2,068,086 5.3 ▲ 516,751 53.6

7 1,596,699 ▲ 3.5 2,206,188 ▲ 3.9 ▲ 609,489 ▲ 5.0

8 1,500,880 ▲ 0.5 1,927,015 2.1 ▲ 426,135 12.2

9 1,593,260 5.8 2,368,116 9.8 ▲ 774,856 18.9

10 1,710,078 2.1 2,477,315 0.8 ▲ 767,237 ▲ 2.0

11 1,619,924 ▲ 2.5 (P) 2,400,283 2.3 (P) ▲ 780,359 14.1

12(P) (P) 1,811,483 5.6 (P) 2,463,977 14.7 (P) ▲ 652,494 50.5

  （注）(P)は速報値。

輸　　出 輸　　入 差　　引

輸　　出 輸　　入 差　　引

（5）




