

報道発表

令和7年12月分貿易統計(速報)の概要

令和7年12月分については、輸出は半導体等電子部品、非鉄金属等が増加し、対前年同月比+5.1%となった。また、輸入は通信機、医薬品等が増加し、+5.3%となった。その結果、差引額は1,057億円となった。

●総額

輸出	金額	10兆 4,115億円	+ 5.1%	4カ月連続の増加
	数量指數	111.6	▲ 1.3%	2カ月ぶりの減少
輸入	金額	10兆 3,058億円	+ 5.3%	4カ月連続の増加
	数量指數	103.9	+ 3.1%	4カ月連続の増加
差引	金額	1,057億円	▲ 12.1%	2カ月連続の黒字

(注)伸率及び増加・減少は、断りなき場合は、対前年同月比による。

季節調整値(伸率は対前月比)

輸出額	9兆 4,952億円	▲ 0.5%
輸入額	9兆 7,037億円	+ 1.8%
差引額	▲ 2,085億円	-

	品目名	伸率(金額)	寄与度
・輸出 (増加品目)	半導体等電子部品	: + 26.6%	+ 1.4
	非鉄金属	: + 17.5%	+ 0.4
	原料品	: + 19.9%	+ 0.3
(減少品目)	自動車	: ▲ 3.1%	▲ 0.5
	自動車の部分品	: ▲ 10.3%	▲ 0.4
・輸入 (増加品目)	通信機	: + 67.6%	+ 2.0
	医薬品	: + 28.5%	+ 1.1
	半導体等電子部品	: + 20.8%	+ 0.7
(減少品目)	石炭	: ▲ 23.1%	▲ 0.9
	原粗油	: ▲ 8.6%	▲ 0.9

<輸出入額等の順位>	
○輸出額	過去:1位 12月としては:1位
○輸入額	過去:6位 12月としては:1位
○差引額	過去:37位 12月としては:36位
	※順位は昭和54(1979)年1月 以降(564カ月) (12月は47カ月)による

(為替レート:税関長公示レートの平均値)

令和7年12月: 155.86円/ドル (対前年同月比: 2.2%の円安)
(令和6年12月: 152.48円/ドル)

●地域別貿易動向

○米国

輸出	1兆 8,113億円	▲ 11.1%	2カ月ぶりの減少
輸入	1兆 1,207億円	+ 9.2%	5カ月連続の増加
差引	6,906億円	▲ 31.7%	2カ月ぶりの減少

	品目名	伸率(金額)	寄与度
・輸出 (減少品目)	自動車	: ▲ 19.2%	▲ 5.8
	自動車の部分品	: ▲ 15.3%	▲ 0.9
	半導体等製造装置	: ▲ 29.2%	▲ 0.6
・輸入 (増加品目)	穀物類	: + 84.6%	+ 3.3
	原粗油	: + 143.9%	+ 3.3
	電算機類(含周辺機器)	: + 99.0%	+ 1.3
(減少品目)	医薬品	: ▲ 47.6%	▲ 5.1

<輸出入額等の順位>	
○輸出額	過去:13位 12月としては:3位
○輸入額	過去:6位 12月としては:1位
○差引額	過去:86位 12月としては:13位

○E U

輸	出	9, 842億円	+ 2.6%	5カ月連続の増加
輸	入	1兆 2, 409億円	+ 21.6%	2カ月連続の増加
差	引	▲2, 567億円	+ 319.3%	23カ月連続の赤字

・輸出
(増加品目)

品目名	伸率(金額)	寄与度
自動車	+ 23.2%	+ 4.1
建設用・鉱山用機械	+ 24.6%	+ 0.6
半導体等電子部品	+ 35.3%	+ 0.6

(減少品目)

自動車の部分品	: ▲ 17.9%	▲ 0.7
有機化合物	: ▲ 25.8%	▲ 0.6
半導体等製造装置	: ▲ 41.4%	▲ 0.6

・輸入
(増加品目)

医薬品	: + 79.7%	+ 12.0
有機化合物	: + 106.2%	+ 3.1
原動機	: + 57.7%	+ 1.2

<輸出入額等の順位>

○輸出額

過去:18位

12月としては:3位

○輸入額

過去:1位

12月としては:1位

○差引額

過去:556位

12月としては:47位

○アジア

輸	出	5兆 7, 046億円	+ 10.2%	5カ月連続の増加
輸	入	5兆 634億円	+ 9.6%	4カ月連続の増加
差	引	6, 412億円	+ 15.2%	11カ月連続の黒字

・輸出
(増加品目)

品目名	伸率(金額)	寄与度
半導体等電子部品	+ 29.2%	+ 2.7
非鉄金属	+ 19.1%	+ 0.7
原料品	+ 25.6%	+ 0.6

(減少品目)

船舶	: ▲ 80.7%	▲ 0.7
----	-----------	-------

・輸入
(増加品目)

通信機	: + 74.9%	+ 4.3
半導体等電子部品	: + 23.5%	+ 1.5
電算機類(含周辺機器)	: + 4.9%	+ 0.3

(減少品目)

石油製品	: ▲ 20.5%	▲ 0.5
------	-----------	-------

<輸出入額等の順位>

○輸出額

過去:1位

12月としては:1位

○輸入額

過去:3位

12月としては:1位

○差引額

過去:90位

12月としては:17位

(中国)

輸	出	1兆 8, 115億円	+ 5.6%	2カ月ぶりの増加
輸	入	2兆 4, 640億円	+ 14.7%	5カ月連続の増加
差	引	▲6, 525億円	+ 50.5%	57カ月連続の赤字

・輸出
(増加品目)

品目名	伸率(金額)	寄与度
原料品	+ 65.4%	+ 1.9
半導体等電子部品	+ 22.3%	+ 1.4
医薬品	+ 59.2%	+ 0.7

(減少品目)

半導体等製造装置	: ▲ 12.2%	▲ 1.4
----------	-----------	-------

・輸入
(増加品目)

通信機	: + 96.6%	+ 8.6
衣類・同付属品	: + 6.7%	+ 0.4
非鉄金属	: + 34.0%	+ 0.4

<輸出入額等の順位>

○輸出額

過去:1位

12月としては:1位

○輸入額

過去:3位

12月としては:1位

○差引額

過去:540位

12月としては:47位

貿易の推移(対世界)

(単位:百万円、%)

年・月	輸 出	伸び率	輸 入	伸び率	差 引	伸び率
令和6(2024)年12月	9,906,636	2.7	9,786,338	1.8	120,298	271.8
令和7(2025)年1月	7,865,185	7.3	10,606,913	16.2	▲ 2,741,728	53.0
2	9,190,138	11.4	8,604,648	▲ 0.9	585,490	-
3	9,852,601	4.0	9,298,322	1.8	554,279	61.2
4	9,157,173	2.0	9,285,527	▲ 2.2	▲ 128,354	▲ 75.1
5	8,134,507	▲ 1.7	8,776,981	▲ 7.7	▲ 642,474	▲ 47.8
6	9,162,654	▲ 0.5	9,015,017	0.2	147,637	▲ 31.5
7	9,359,467	▲ 2.6	9,482,683	▲ 7.5	▲ 123,216	▲ 80.8
8	8,425,802	▲ 0.1	8,675,967	▲ 5.5	▲ 250,165	▲ 66.4
9	9,413,260	4.2	9,655,712	3.0	▲ 242,452	▲ 27.3
10	9,766,218	3.6	9,998,323	0.7	▲ 232,105	▲ 53.6
11	9,709,494	6.1 (P)	9,392,795	1.3 (P)	316,699	-
12(P)	(P) 10,411,507	5.1 (P)	10,305,814	5.3 (P)	105,693	▲ 12.1

(注)(P)は速報値。

貿易の推移(対米国)

(単位:百万円、%)

年・月	輸 出	伸び率	輸 入	伸び率	差 引	伸び率
令和6(2024)年12月	2,037,390	▲ 2.1	1,026,060	1.5	1,011,330	▲ 5.5
令和7(2025)年1月	1,539,337	8.1	1,062,985	5.3	476,352	15.0
2	1,904,759	10.5	986,281	▲ 2.9	918,478	29.8
3	1,876,209	3.1	1,030,207	▲ 4.7	846,002	14.5
4	1,770,827	▲ 1.8	1,000,571	▲ 11.1	770,256	13.7
5	1,514,190	▲ 11.0	1,063,189	▲ 13.5	451,001	▲ 4.7
6	1,707,160	▲ 11.4	1,038,459	▲ 2.2	668,701	▲ 22.7
7	1,728,566	▲ 10.1	1,143,781	▲ 0.9	584,785	▲ 23.8
8	1,385,830	▲ 13.7	1,062,529	11.6	323,301	▲ 50.6
9	1,604,970	▲ 13.3	1,081,955	6.8	523,015	▲ 37.5
10	1,754,030	▲ 3.1	1,224,876	21.0	529,154	▲ 33.6
11	1,816,870	8.8	(P) 1,077,135	7.1	(P) 739,735	11.3
12(P)	(P) 1,811,291	▲ 11.1	(P) 1,120,664	9.2	(P) 690,627	▲ 31.7

(注)(P)は速報値。

貿易の推移(対EU)

(単位:百万円、%)

年・月	輸 出	伸び率	輸 入	伸び率	差 引	伸び率
令和6(2024)年12月	959,654	0.5	1,020,894	7.8	▲ 61,240	-
令和7(2025)年1月	653,647	▲ 15.0	1,057,215	37.6	▲ 403,568	-
2	804,164	▲ 7.7	1,026,691	14.0	▲ 222,527	668.4
3	892,802	▲ 1.1	1,006,330	0.8	▲ 113,528	19.1
4	836,670	▲ 5.2	1,001,691	▲ 0.7	▲ 165,021	30.8
5	750,440	4.9	1,059,455	7.3	▲ 309,015	13.6
6	824,173	3.6	1,127,612	14.6	▲ 303,439	61.1
7	866,830	▲ 3.4	1,145,063	5.7	▲ 278,233	49.7
8	780,485	5.6	903,517	▲ 20.1	▲ 123,032	▲ 68.6
9	891,479	5.0	1,125,164	11.1	▲ 233,685	43.2
10	907,092	9.2	1,004,049	▲ 9.0	▲ 96,957	▲ 64.4
11	901,251	19.5	(P) 1,031,882	6.8	(P) ▲ 130,631	▲ 38.4
12(P)	(P) 984,151	2.6	(P) 1,240,924	21.6	(P) ▲ 256,773	319.3

(注)(P)は速報値。

貿易の推移(対アジア)

(単位:百万円、%)

年・月	輸 出	伸び率	輸 入	伸び率	差 引	伸び率
令和6(2024)年12月	5,175,008	5.7	4,618,411	4.7	556,597	14.9
令和7(2025)年1月	4,141,594	6.3	5,330,275	18.6	▲ 1,188,681	99.5
2	4,890,843	15.7	3,999,699	▲ 0.6	891,144	336.1
3	5,290,439	5.6	4,591,318	11.2	699,121	▲ 20.8
4	4,996,183	6.0	4,510,382	1.9	485,801	68.1
5	4,478,412	0.5	4,167,116	▲ 6.0	311,296	1177.9
6	4,932,264	1.7	4,483,405	4.4	448,859	▲ 19.4
7	5,075,551	▲ 0.2	4,600,472	▲ 7.2	475,079	263.0
8	4,739,625	1.7	4,197,923	▲ 0.7	541,702	24.8
9	5,169,498	9.2	4,925,273	6.0	244,225	168.9
10	5,253,444	4.2	5,042,775	0.5	210,669	781.3
11	5,233,597	4.4	(P) 4,798,332	3.2	(P) 435,265	20.6
12(P)	(P) 5,704,583	10.2	(P) 5,063,403	9.6	(P) 641,180	15.2

(注)(P)は速報値。

貿易の推移(対中国)

(単位:百万円、%)

年・月	輸 出	伸び率	輸 入	伸び率	差 引	伸び率
令和6(2024)年12月	1,715,337	▲ 3.2	2,148,772	5.8	▲ 433,435	66.8
令和7(2025)年1月	1,174,165	▲ 6.1	2,617,761	18.4	▲ 1,443,596	50.3
2	1,538,034	14.0	1,725,688	▲ 3.5	▲ 187,654	▲ 57.3
3	1,663,824	▲ 4.8	2,115,729	15.9	▲ 451,905	479.3
4	1,578,108	▲ 0.6	2,257,289	6.6	▲ 679,181	28.2
5	1,441,756	▲ 8.8	2,066,738	▲ 2.3	▲ 624,982	17.1
6	1,551,335	▲ 4.7	2,068,086	5.3	▲ 516,751	53.6
7	1,596,699	▲ 3.5	2,206,188	▲ 3.9	▲ 609,489	▲ 5.0
8	1,500,880	▲ 0.5	1,927,015	2.1	▲ 426,135	12.2
9	1,593,260	5.8	2,368,116	9.8	▲ 774,856	18.9
10	1,710,078	2.1	2,477,315	0.8	▲ 767,237	▲ 2.0
11	1,619,924	▲ 2.5	(P) 2,400,283	2.3	(P) ▲ 780,359	14.1
12(P)	(P) 1,811,483	5.6	(P) 2,463,977	14.7	(P) ▲ 652,494	50.5

(注)(P)は速報値。